2009 年 2 月 9 日

各 位

オリックス株式会社

(コード番号：8591)

有価証券にかかる評価損等に関するお知らせ

 当社は、2009 年 3 月期第 3 四半期連結会計期間において、有価証券評価損および関連会社投

資にかかる評価損（持分法投資損益等を含む）を計上いたしましたので、下記のとおり、お知らせし

ます。なお、当第 3 四半期連結累計期間において当該評価損等を 641 億円計上しております。

記

１.【連結：米国会計基準】

2009年 3月期第3四半期連結会計期間の有価証券評価損および関連会社投資にかかる評価損

（持分法投資損益等を含む）の総額

（Ａ）2009年 3月期第 3四半期連結会計期間における有価証券評価損

および関連会社投資にかかる評価損等の総額
629 億円

（Ｂ）2008 年 3 月期末の連結純資産の額

（Ａ／Ｂ×100）

12,679 億円

（5.0%）

（Ｃ）2008 年 3 月期の税引前当期純利益の額

（Ａ／Ｃ×100）

2,487 億円

（25.3%）

（Ｄ）2008 年 3 月期の当期純利益の額

（Ａ／Ｄ×100）

1,696 億円

（37.1％）

２．【個別：日本会計基準】

2009 年 3 月期第 3 四半期の関係会社株式および投資有価証券評価損の総額

（Ａ）2009年 3月期第3四半期の関係会社株式評価損および投資有価

証券評価損の総額
179 億円

（Ｂ）2008 年 3 月期末の純資産の額

（Ａ／Ｂ×100）

4,962 億円

（3.6%）

（Ｃ）2008 年 3 月期の経常利益の額

（Ａ／Ｃ×100）

745 億円

（24.1%）

（Ｄ）2008 年 3 月期の当期純利益の額

（Ａ／Ｄ×100）

719 億円

（25.0％）

なお、四半期会計期間における投資有価証券および関係会社株式の減損処理につきましては、

四半期洗替法を採用しているため、2009 年 3 月期末においては変動する場合があります。

以 上

 ＜本件に関する問い合わせ先＞

社長室広報担当 吉田／社長室ＩＲ担当 矢崎

TEL：03－5419－5102